

Urszula Niziołek-Janiak

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, 27 kwietnia 2015 r.

Prezydent Miasta Łodzi

Pani Hanna Zdanowska

1445/2015

**Interpelacja na temat kolejnych zniszczeń drzew
przy gminnych inwestycjach w pasach drogowych**

Szanowna Pani Prezydent!

W ubiegłych miesiącach zmuszona byłam wielokrotnie interweniować w sprawach dot. niszczenia drzew przy inwestycjach drogowych, prowadzonych z publicznych środków Gminy Łódź. Mimo to spływają do mnie kolejne zgłoszenia dewastacji brył korzeniowych drzew podczas inwestycji Zarządy Dróg i Transportu. Nadal roboty ziemne są prowadzone w pasach zieleni, bardzo blisko (i niezgodnie ze sztuką) korzeni, a nawet pni drzew przez koparki. Powoduje to stopniowe zamieranie po kilku uszkodzonych roślin i bezpowrotne szkody dla środowiska i przestrzeni miejskiej.

Dziś łodzianie zgłosili mi takie szkody na ul. Zielonej na odcinku od Żeligowskiego do 1 Maja. Wykonano tam koparką wykopy nie z chodniku, szerokim na ok. 3 metry, lecz kolejny raz w pasie zieleni tuż przy przed momentem posadzonych głogach. Co więcej, otrzymałam zdjęcie palików trasujących przebieg wykopu ok. 10 cm od pnia starego, dorodnego kasztanowca!

Najwyraźniej nadal nie zostały wyciągnięte konsekwencje wobec pracowników, których obowiązkiem jest uzgadnianie oraz zatwierdzanie projektów i nadzorowanie robót. Kolejny raz przy inwestycjach drogowych jest lekceważona zieleń wysoka. Wnoszę o przeprowadzenie wewnętrznej kontroli procedur, przyczyniających się do dewastacji zieleni i ich skorygowanie. Wnoszę o zbadanie kompetencji pracowników, zwłaszcza ZDiT w zakresie ustawowego obowiązku ochrony zieleni przy inwestycjach. Proszę o odsunięcie od uzgadniania, zatwierdzania projektów i nadzorowania robót osób, które wykazały się indolencją i lekceważeniem ww. obowiązku oraz skierowanie ich na właściwe kursy doszkolające.

Proszę też o skontrolowanie procedur utrzymania założonych podczas inwestycji zieleńców i ew. usprawnienie przekazywania przez drogowców ich utrzymywania Zarządowi Zieleni Miejskiej. Łodzianie ciągle skarżą się, że posadzone przy inwestycjach rośliny są pozostawione same sobie, bez regularnego podlewania, odchwaszczania i pielęgnacji.

*Z powrotem
U. Niziołek-Janiak*